



**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA**

CNPJ: 81.648.859/0001-03 Telefone: (42) 3553-8077
Av. Dr. Oscar Geyer., 489
CEP: 84640000 - Bituruna

**Solicitação nº
1948/2025**

Data: 01/04/2025

Página: 1 / 1

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Organograma:	02.009.00009 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
Solicitante:	Carla Regina Nunes da Rocha
Local de Entrega:	A COMBINAR
Destinação:	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA CNPJ: 80.038.193/0001-09
Objeto:	REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA UTILIZADO NA MANUTENÇÃO CORRETIVA DO VEÍCULO M BENZ ATEGO 1726 PLACA BEW-7J21, CAMINHÃO DA DEFESA CIVIL O VEÍCULO É UTILIZADO PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, O PEDIDO VISA ARRUMAR A ILUMINAÇÃO NA ÁREA DOS COMPARTIMENTOS DE ARMAZENAMENTO UTILIZADO EM AÇÕES NOTURNAS, E A PARTE ELÉTRICA DO VEÍCULO. JUSTIFICA-SE CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE MANTER A FROTA MUNICIPAL EM CONDIÇÕES SEGURAS DE TRAFEGABILIDADE. CONFORME META 126 DA LDO, CENTRO DE CUSTO 952-2025
Razão escolha do Contratado:	O fornecedor é do ramo pertinente ao objeto demandado, apresentou toda a documentação referente a habilitação (regularidade fiscal).
Justificativa de Preço:	A escolha da proposta mais vantajosa, foi decorrente de balizamento de preços em anexo, o que nos permite inferir que os preços se encontram compatíveis com a realidade mercadológica.
Just. escolha de Fornecedor:	O critério para definição do escolhido foi a disponibilidade de entrega dos itens com urgência, pois o veículo presta serviços diariamente necessitando estar sempre em condições de utilização para atender a demanda.
Dotações Utilizadas:	

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
1	66073111-1	50,00	UN	.ABRAÇADEIRA PLASTICA	1,0000	50,00
2	99044627-1	1,00	UN	BARRA DE LED	380,0000	380,00
3	99044628-1	2.000,00	CM	CABO FLEXIVEL 2x1 mm	0,0600	120,00
4	99044629-1	3.000,00	CM	ESPAGUETE CORRUGADO.	0,0500	150,00
5	99044630-1	5,00	UN	FAROL AUXILIAR LED	90,0000	450,00
6	99044631-1	3.000,00	CM	FIO 1,5MM	0,0300	90,00
7	99044632-1	5,00	UN	FUSIVEL MAXI LAMINA	7,0000	35,00
8	99030950-1	2,00	UN	GIROFLEX	320,0000	640,00
9	99044633-1	10,00	UN	LAMPADA 1141 34V 21W	10,0000	100,00
10	99044634-1	8,00	UN	LANTERNA 2959	29,5500	236,40
11	99044635-1	4,00	UN	LANTERNA 5607	48,0000	192,00
12	27020942-1	5,00	UN	PORTA FUSIVEL	11,6300	58,15

Preço Total: 2.501,55

Solicitante: Carla Regina Nunes da Rocha:
Responsável pela necessidade dos bens ou

Bituruna, 01 de Abril de 2025.

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

M5L**59Y****Q1G****086**